Tempo Normal de Disputa de cada lote: O tempo normal de disputa acontecerá conforme 

discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo 

randômico).   

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1. O valor previsto de R$ 1.799.878,83 (um milhão, setecentos e noventa e nove mil, oitocentos e 

setenta e oito reais e oitenta e três centavos) para aquisição dos materiais descritos no termo de 

referência foi obtido de acordo com apuradas no painel de preço governamental, constantes no 

processo, tendo como base os quantitativos conforme o Termo de Referência.

[...]

esta prestação de serviço conforme Decreto nº 15.499/2013, art. 3º, inciso I I 

3. PERÍODO DO CONTRATO: O contrato terá vigência prevista  de 01(um) ano a contar da data da sua 

assinatura . 

4. VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONSECUÇÃO DO OBJETO: O valor total previsto para 

contratação é de R$ 1.799.878,83 (Um milhão, setecentos e noventa e nove mil, oitocentos e setenta e 

oito reais e oitenta  e três centavos) obtidos de acordo com a média adquirida no Banco de Preços. 

5. FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a prestação de 

serviço/fornecimento dos produtos e emissão da Nota Fiscal, e somente após assinatura do contrato.